

Lokalna Grupa Działania



KRYTERIA WYBORU OPERACJI

wraz z procedurą ustanawiania i zmiany tych kryteriów w ramach wdrażania interwencji I 13.1. – LEADER/RLKS ze środków PS WPR dla operacji grantowych w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Rozwoju Gmin „CENTRUM” na lata 2023-2029.



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Kutno, czerwiec 2024 r.

**KRYTERIA WYBORU OPERACJI GRANTOWYCH WRAZ Z PROCEDURĄ USTALANIA LUB ZMIANY
KRYTERIÓW W RAMACH WDRAŻANIA LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU NA LATA 2023-2029
STOWARZYSZENIA ROZWOJU GMIN "CENTRUM".**

Kryteria wyboru operacji grantowych są uchwalane przez Zarząd Stowarzyszenia. Procedura zmiany lokalnych kryteriów została sformułowana już na etapie opracowania LSR, stwarzając gwarancję wprowadzenie ewentualnego systemu naprawczego w sytuacji, gdyby np. zaproponowane początkowo kryteria nie przynosiły oczekiwanych rezultatów lub wręcz w niekorzystny sposób realizowały politykę wsparcia LGD zapisaną w LSR. Kryteria te będą ewoluowały w czasie, co będzie mogło powodować potrzebę ich zmiany lub pewnej modyfikacji do zmieniających się uwarunkowań i potrzeb.

Konieczność zmian kryteriów może wynikać w szczególności z następujących przyczyn: zmiany obowiązujących przepisów regulujących zagadnienia objęte LSR; zmiany dokumentów programowych lub rozporządzeń dotyczących zagadnień objętych LSR; uwag zgłoszonych przez Instytucję Wdrażającą; uwag zgłoszonych przez kontrolę; wniosków wynikających z praktycznego stosowania LSR i przeprowadzonej ewaluacji LSR.

W razie konieczności zmiany kryteriów pracownicy biura lub członkowie Rady przekazują propozycję zmian do Prezesa Zarządu LGD, który zwołuje Zarząd, na którym uchwała się zmiany kryteriów.

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia zgłoszonej propozycji i zmian kryteriów oceny zgodności operacji z LSR lub kryteriów oceny operacji według lokalnych kryteriów wyboru obowiązują one dla naborów ogłoszonych po dniu zatwierdzenia zmian uchwałą Zarządu (nie mają zastosowania do obecnie trwającego naboru).

**Lokalne kryteria wyboru operacji
Stowarzyszenia Rozwoju Gmin "CENTRUM"**

Kryteria wyboru operacji realizowanych w ramach przedsięwzięcia **2.1.1./2.1.2/2.1.3/3.1.7**

Projekty grantowe/ projekty partnerskie

Kryterium	Opis	Punktacja	Źródło weryfikacji
1. Doradztwo LGD	Preferuje się projekty konsultowane w ramach doradztwa oferowanego przez biuro LGD	Maks.4 pkt 4- wnioskodawca konsultował projekt w ramach doradztwa oferowanego przez Biuro LGD 0 - wnioskodawca nie konsultował projektu w ramach doradztwa oferowanego przez Biuro LGD	Dokumentacja LGD - karta doradztwa – konsultacja osobista lub telefoniczna
2. Doświadczenie wnioskodawcy w realizacji projektów	Preferowane są projekty Wnioskodawców, którzy realizowali projekty ze środków zewnętrznych	Maks. 1 pkt 1- wnioskodawca był Beneficjentem pomocy pochodzącej ze środków zewnętrznych 0- wnioskodawca nie był Beneficjentem pomocy pochodzącej ze środków zewnętrznych	Umowa/y przyznania pomocy ze środków zewnętrznych (kopia); wydruk z SUDOP
3. Promocja LGD	Preferowane są projekty, przy realizacji których Wnioskodawcy zadeklarowali i opisali we wniosku o przyznanie pomocy sposób promocji SRG „CENTRUM”	Max. 3 punkty, punkty nie sumują się 3 –wnioskodawca przewidział zamieszczenie logotypów LGD na materiałach związanych z realizacją operacji oraz inne sposoby/kanały na promocję LGD 1 – wnioskodawca przewidział we wniosku zamieszczenie logotypu LGD na materiałach związanych z realizacją operacji 0 – wnioskodawca przewidział we wniosku spełnienie minimum wymogów wynikających z Księgi Wizualizacji znaku.	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR
4. Fiszka projektowa	Preferuje się projekty, które złożyły fiszkę projektową (wnioskodawca wypełnił i dostarczył do LGD Formularz pomysłu na grant) przed ogłoszeniem o naborze wniosków grantowych	Maks.4 pkt 4 – Wnioskodawca złożył fiszkę projektową przed ogłoszeniem naboru wniosków 0 – Wnioskodawca nie złożył fiszki projektowej przed ogłoszeniem naboru wniosków	Dokumentacja LGD (lista Formularzy pomysłu na grant)
5. Przynależność do grupy w niekorzystnej sytuacji	Preferowane są projekty Wnioskodawców, którzy należą do jednej z grup w niekorzystnej sytuacji zdiagnozowanych w LSR/i/lub projekty, w których planowane jest utworzenie miejsc pracy dla	Maks 2 pkt (punkty nie sumują się) 2- Kobieta powracająca na rynek pracy 2- Rolnik z małych gospodarstw 2- Osoba zarejestrowana jako bezrobotna	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR. Dokumenty potwierdzające przynależność do jednej z grup w niekorzystnej sytuacji zdiagnozowanych w LSR - oświadczenie

	osób z grup w niekorzystnej sytuacji zdiagnozowanych w LSR		- zaświadczenie z UP
6. Budowanie kapitału społecznego	Preferowane są projekty pozytywnie oddziałujące na budowanie kapitału społecznego wśród mieszkańców i organizacji pozarządowych na obszarze LGD	Maks. 3 pkt 3- operacja pozytywnie wpływa na proces budowania kapitału społecznego 0- brak pozytywnego wpływu na proces budowania kapitału społecznego	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR
7. Ograniczenie presji na środowisko	Preferowane są projekty pozytywnie oddziałujące na środowisko i klimat poprzez zastosowanie technologii wykorzystujących OZE (minimum 10 % całkowitych kosztów projektu przeznaczone jest na instalację wykorzystującą energię odnawialną*) *w rozumieniu ustawy z dn. 28.02.2015 r. o odnawialnych źródłach energii	Maks. 3 pkt 3- operacja pozytywnie wpływa na stan środowiska naturalnego i klimat obszaru LSR 0- brak pozytywnego wpływu na środowisko i klimat	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR
8. Innowacyjność	Preferowane są projekty innowacyjne, oryginalne w skali lokalnej. Przez innowacyjność rozumie się zmianę mającą na celu wdrożenie nowego na obszarze objętym LSR lub znacząco udoskonalonego produktu, usługi, procesu, organizacji lub nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych (kontekst lokalny).	Maks. 3 pkt 3- Zmiany kreatywne – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji, które nie występowały na obszarze LGD 2- Zmiany imitujące - wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji. Dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych. 0- Zmiany pozorne – drobne zmiany oferujące rzekome nowości.	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR
9. Kompletność wniosku	Preferuje się wnioski przygotowane i złożone w formie niewymagającej wzywania do uzupełnień ze strony LGD	Maks. 3 pkt 3 – wniosek nie wymagał wzywania do uzupełnień 0 – wniosek wymagał wzywania do uzupełnień	Dokumentacja LGD (Pisma do wnioskodawców wzywające do wyjaśnień lub uzupełnień wniosku)
10. Zgodność z celem LGD	Preferowane są projekty, które wpisują się w cele LSR dotyczące rozwoju turystyki, poprzez poszerzenie oferty: gastronomicznej, noclegowej, okołoturystycznej lub rekreacyjnej.	Maks 2 pkt 2- Operacja związana jest z turystyką 2- Operacja związana jest z gastronomią 2- Operacja związana jest z usługami noclegowymi 2- Operacja związana jest z rekreacją 0 – Żadne z powyższych	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR.
11. Partnerstwo	Preferowane są projekty, które na etapie złożenia wniosku zakładają współpracę z innymi	Maks. 2 pkt 2- Wnioskodawca dysponuje umową o współpracy lub pisemną deklaracją	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR. Umowa o współpracy lub deklaracja współpracy

	podmiotami	współpracy 0- Wnioskodawca nie dysponuje dokumentem wskazującym na współpracę z innymi podmiotami	
--	------------	--	--

**Lokalne kryteria wyboru operacji
Stowarzyszenia Rozwoju Gmin "CENTRUM"**

Kryteria wyboru operacji realizowanych w ramach przedsięwzięcia 3.1.6

Smart Village

Kryterium	Opis	Punktacja	Źródło weryfikacji
1. Udział społeczności lokalnej	Preferuje się wnioski w których zaplanowano i wykazano udział mieszkańców obszaru w pracach nad koncepcją (z uwzględnieniem roli sołtysa lub rady sołectkiej) za pomocą różnych narzędzi komunikacyjnych	Maks.6 pkt 6 – cztery lub więcej narzędzi komunikacyjnych 4 – trzy narzędzia komunikacyjne 2 – dwa narzędzia komunikacyjne 0 – jedno narzędzie lub jego brak	Wniosek o powierzenie grantu
2. Powiązanie wnioskodawcy z obszarem objętym koncepcją SV	Preferuje się projekty wnioskodawców powiązanych z obszarem, który ma zostać objęty koncepcją SV	Maks. 4 pkt 4 – Wnioskodawca ma siedzibę/ siedzibę oddziału lub miejsce zamieszkania na obszarze, który ma zostać objęty koncepcją SV 0 – Wnioskodawca ma siedzibę/ siedzibę oddziału lub miejsce zamieszkania poza obszarem, który ma zostać objęty koncepcją SV	Wniosek o powierzenie grantu.
3. Miejsce realizacji operacji	Preferuje się koncepcje realizowane na terenie miejscowości/ miejscowościach zamieszkałych przez mniej niż 5 tys. mieszkańców. Dotyczy miejscowości, w tym również miejscowości będących jednostkami pomocniczymi gmin (sołectwa, dzielnice lub osiedla), opisanych liczbą mieszkańców zamieszkałych wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.	Maks. 2 pkt 2- koncepcja będzie obejmować miejscowość lub miejscowości zamieszkałe przez nie więcej niż 5 tys. mieszkańców 0- koncepcja będzie obejmować miejscowość lub miejscowości zamieszkałe przez więcej niż 5 tys. mieszkańców	Wniosek o powierzenie grantu. Dane GUS
4. Partnerstwo	Preferowane są projekty, które na etapie złożenia wniosku zakładają współpracę z innymi podmiotami	Maks. 4 pkt 4- Wnioskodawca dysponuje umową o współpracy lub pisemną deklaracją współpracy z dwoma lub więcej podmiotami/instytucjami 2- Wnioskodawca dysponuje umową o współpracy lub pisemną deklaracją współpracy z jednym podmiotem/instytucją 0- Wnioskodawca nie dysponuje dokumentem wskazującym na współpracę z innymi podmiotami	Wniosek o powierzenie grantu. Umowa o współpracy lub deklaracja współpracy
5. Potencjał organizacyjny wnioskodawcy	Wnioskodawca posiada zasoby kadrowe i rzeczowe niezbędne do realizacji zadania	Maks. 4 pkt 4- spełniono warunek 0 – nie spełniono warunku	Wniosek o powierzenie grantu
6. Doświadczenie	Preferowane są projekty	Maks. 1 pkt	Umowa/y przyznania

wnioskodawcy w realizacji projektów	Wnioskodawców, którzy zrealizowali projekty ze środków zewnętrznych w okresie 5 lat przed dniem ogłoszenia konkursu	1- wnioskodawca był Beneficjentem pomocy pochodzącej ze środków zewnętrznych 0- wnioskodawca nie był Beneficjentem pomocy pochodzącej ze środków zewnętrznych	pomocy ze środków zewnętrznych (kopia); wydruk z SUDOP
7. Doradztwo LGD	Preferuje się projekty konsultowane w ramach doradztwa oferowanego przez biuro LGD	Maks.4 pkt 4- wnioskodawca konsultował projekt w ramach doradztwa oferowanego przez Biuro LGD 0 - wnioskodawca nie konsultował projektu w ramach doradztwa oferowanego przez Biuro LGD	Dokumentacja LGD (np. karta doradztwa, listy obecności na szkoleniach,)
8. Fiszka projektowa	Preferuje się projekty, które złożyły fiszkę projektową (wnioskodawca wypełnił i dostarczył do LGD Formularz pomysłu na grant) przed ogłoszeniem o naborze wniosków grantowych	Maks.4 pkt 4 – Wnioskodawca złożył fiszkę projektową przed ogłoszeniem naboru wniosków 0 – Wnioskodawca nie złożył fiszki projektowej przed ogłoszeniem naboru wniosków	Dokumentacja LGD (lista Formularzy pomysłu na grant)